Panis sub-
cinctus, qui
An-
Drabut, ubi
Horeb.
Panis sub-
cinctus.

Panis sub-
cinctus, qui
An-
Drabut, ubi
Horeb.
Panis sub-
cinctus.

Panis sub-
cinctus, qui
An-
Drabut, ubi
Horeb.
Panis sub-
cinctus.

Panis sub-
cinctus, qui
An-
Drabut, ubi
Horeb.
Panis sub-
cinctus.

Panis sub-
cinctus, qui
An-
Drabut, ubi
Horeb.
Panis sub-
cinctus.

Panis sub-
cinctus, qui
An-
Drabut, ubi
Horeb.
Panis sub-
cinctus.

Panis sub-
cinctus, qui
An-
Drabut, ubi
Horeb.
Panis sub-
cinctus.

Panis sub-
cinctus, qui
An-
Drabut, ubi
Horeb.
Panis sub-
cinctus.

Panis sub-
cinctus, qui
An-
Drabut, ubi
Horeb.
Panis sub-
cinctus.

Panis sub-
cinctus, qui
An-
Drabut, ubi
Horeb.
Panis sub-
cinctus.

Panis sub-
cinctus, qui
An-
Drabut, ubi
Horeb.
Panis sub-
cinctus.

Panis sub-
cinctus, qui
An-
Drabut, ubi
Horeb.
Panis sub-
cinctus.

Panis sub-
cinctus, qui
An-
Drabut, ubi
Horeb.
Panis sub-
cinctus.

Panis sub-
cinctus, qui
An-
Drabut, ubi<br

habet, habet ab illo; sed quia Filius si misericors est, similiter etiam est iustus; & si nosler Salvator est, eft quoque iudex; quorum alterum si in nobis ceteris tenuis confidentia, alterum imprimis sensus formidinis, la Maria vero nihil est nisi misericordia; & per humanitas, ideoque quantumvis miseris, & peccator, ad Mariam convertere, non solum absque merito, sed etiam cum omni fiducia, certe te non passurum repulsam. Graulare illi tantum gloriam, & potestatem, sed tibimetip gaude; quia eius gloria, & potestas causa est tua Confidentia.

Maria peccata, & debet subdere correctionem propter aetatem suam. Etiam fuit filius suo. Si homines secundum plenum Doctorum sententiam, tunc habent ad Resurrectionem propter fidem, quod eorum corpora habent cum corpore Salvatoris in Eucharistia ubi cum illo contrahunt peculiares, arcana, intimantem aetatem, propter quam Sancti quidam Patres nos vocant Concupiscentes, & Consanguines Christi; quid nobis dicendum est de fide, quod Mater Dei ipsius contraxit cum Filio suo? Nonne peculiariter applicari potest cum Filiu suo? Nonne peculiares sunt & singularis, & Virginali carni eius id, quod Tertullianus dixit, de carne omnium mortalium? Quoniam ea pertinet ob totos titulos huic Homini-Deo, quomodo diutius differre potest Resurrectionem? Originem duxit de fini illius, Corpus suum factum est ex parte corporis ejus; Sanguis eius fuit inveniens illius; ex ejus substantia hic Homo-Deus compactus est, & ex ejus latice aliquandiu nutritus: Hac in non refutetur series Dei?

Magnum est Divini amoris erga nos testimonium, dedisse nobis Sanctissimam Matrem Advocatam, ac Patronam nostram, erga hominem deinde illis Matrem suam Advocatam in Calo-

rum gloriosa haec die. Nam post mortem, quam pro nobis subiit, ad promerendam gloriam, quam amiseramus, postquam nobis dedit Spiritus sanctum suum, ut nos sanctificaret; postquam nobis reliquit merita Sanguinis sui in Sacramentis, ut nos mundaret a sceleribus nostris; verbo, postquam se totum impedit pro salute nostra, suum Salvatoris officium absolutum quadammodo perfecte videtur; & postquam ascendit in Calum, Iudicis tantum munus obire videatur, quemadmodum ipse misit, qui hoc Apostoli significaret. Hie Jesus, qui assumptus est a nobis, quemadmodum vidit suos, haec venit. (Act. 1.) Hoc reliquum est illi faciendo cum hominibus; & quoniam misericordia illius habeat adhuc regnum suum in Munde, tamen opus est, ut justitia sua jura tueatur. Sed quid agit Deus iste amoris, & bonitatis? Dedit nobis Sanctam Matrem suam Advocatam, & Patronam in Calo, ut nos quodammodo protegat contra ejus justitiam, ut iram fieret, & nobis utrum adficiat perfugium; qua in re Salvatoris gessit tamquam irritum in rebellis filios, qui ut occasionem nascisceretur illis parcendi, Matri mandaret, ut intercederet, & fuam operam, aquae autoritatem impenderet, ut eos in Patria gratiam reconciliaret. Ita felicitas Sanctissima Virginis nostram hodierna die constituit; ejus potestas nos protegit; ejusque elevatio fit amplissimum Ipsi nostra argumentum.

Sic incomparabilis Maris puritas tantas habuit illecebras, ut de Calo Verbum Eternum pertraheret, cogereque illi fideis adeo arctum cum illa; credendum est, non minus illi fuisse, ut ipsum impelleret, ut eam de tumulo erueret, & in Calum extolleret. Hic profecto proprius est huius Virtutis effectus, at quidam Pater, omnia de Calo trahit: *Virginis, que de Calo omnia trahit.* Videbet omnes attrahit gratas, favores, & beneficitions, & tantum potestis obtinuit ut illum ipsum attraheret, qui est Author omnium honorum. Sed nonne eodem iure dicere possumus, eamdem omnia in Calum attolleret, qui else videtur locus naturalis ipsius, quo quidquid parum est, ultra ascendit? Hoc igitur Sanctissima Virginis Corpus purius syderibus, & empyreco permanans ne erat in terra, cum destinatum esset felicissimum Calorum omnium ornamenti?

P A R A G R A P H U S VI.

Dilecti ex Asceti, recensibusque Concionatoribus loci hujus argumenti.

Argumentum admiratio-
nibus Angeli-
rum in hoc
Misterio:
Quae est ista, que progeditur? &c. Altissimi Calorum Spiritus hoedie haec, Christiani Auditoris, summa corripi admiratione scitificantur hoc, confidantes Beatam Virginem evectam ad altissimum Calorum fastigium, non quod illius meritum ignoreat, vel ejus Deipara dignitatem, vel titulum, quo adit postulationem gloria fibi paratam: sed quia tanta luce perlustrata oblitus fecerunt videntes merita creaturam super celissima Seraphin sublatam, quemadmodum illa meritum superat, & Sanctitate: Quae est ista, que progeditur? &c. Seca homines mihi videntur eadem cum admiratione percontari posse: Quemam est, quae moritur modo ita singulari, & cuius Sepulcrum sit fons vite, redens corpus vivum, & pretiosum, quia computrefact, & corruptum? Et sane quod magis admirandum est, funebris ne illius pompa, an pompa triumphi, throru, an tumulus? Maria in terra fini, an Maria in Cali vertice? Utrumque pro modulo suo mirum est; quia

moriur sine morbo, & per violentum conatum purissimum in Deum caritatis. Vitam nascitur in mortis fede; & iactura, quam terra patitur gloriose huius pignoris, sit argumentum sue felicitatis; quia gloria haec Dei Mater non ascendit in Calum, nisi ut inde sua nobis protectione optuleret. Ecce Christiani, quid efficere debet nostra administrationis non fecus ac Angelica argumentum. *Auctor recent.*

Non timemus fermone de morte Beatae Virginis perturbare potest triumphi ejusdem celebratorem, & gaudium. (Ad Phil. 1.) Preterea est mors Sanctorum coram Domino, & sicut vita illorum est puge Martyrium, dicere licet, oblationem eorum merum esse triumphum. Vitam sustinet cum patientia, sed mortem querunt cum ardore, quam cum inventerint, tanta exultant letitia, quanta si thesauro narrarentur. Ita illam considerabat Apolonus, cum anhelabat ad Deum suum, & cupiditas flagrabit illius videndi; hoc ex amoris plenissima verba elicitur: *Mibi vivere Christus est, & mori lucrum.* Iesu Christus est vita mea, & mors thesauros meus. Profecto inestimabile bonum est, Sanctus Ambrosius sit, repente evadere posse ex corruptione, ignorante, infirmitate, que peccati effecta sunt, & a statu aedifici, ad deplorabili, qualis est vita huius mortalitatis, transire ad beatam Praefestinatorem conditionem. Quod si pretiosum est coram Deo mors Sanctorum, longe pretiosius est mors Sancta Virginis. In hoc optimam illa sibi partem elegit, & obitus sui gloria aque rara, & singularis est, ac illa maternatitatis omnem creatam excedit magnitudinem. Si omnium Sanctorum mors preterea, Maria certe praecellissima, quam tanto comites ex gratia, ut Mater Dei dicentes. (S. Augustini, de Agnione.) Pater Novet Vita Jesu in Sanctis suis.

Mors Sanctorum pretiosum est per meritum virgiporum, unde incomparabile haec fulgorem. Mortis bonum non in eo sumum est, ut in intentis fortunam pompa mortuorum, sed in gratia Dei, non in honore, & dignitatem, sed in statu gratiae, que immarcessibilis corona facit heredes; non in affluentia honorum terrestrium, sed in sanctitate Virtutum, qui sunt thesauri Celestis; non in magna amicorum turba, que nos efficerat in tumultu, sed in patrocinio Angelorum, qui nos in aeternas fides inducunt. Mori feliciter est, animam reddere in manu Iesu Christi, & cum illi ascenderet triumphali more in Calum, Iudicis tantum munus obire videatur, quemadmodum ipse misit, qui hoc Apostoli significaret. Hie Jesus, qui assumptus est a nobis, quemadmodum vidit suos, haec venit. (Act. 1.) Hoc reliquum est illi faciendo cum hominibus; & quoniam misericordia illius habeat adhuc regnum suum in Munde, tamen opus est, ut justitia sua jura tueatur. Sed quid agit Deus iste amoris, & bonitatis? Dedit nobis Sanctam Matrem suam Advocatam, & Patronam in Calo, ut nos quodammodo protegat contra ejus justitiam, ut iram fieret, & nobis utrum adficiat perfugium; qua in re Salvatoris gessit tamquam irritum in rebellis filios, qui ut occasionem nascisceretur illis parcendi, Matri mandaret, ut intercederet, & fuam operam, aquae autoritatem impenderet, ut eos in Patria gratiam reconciliaret. Ita felicitas Sanctissima Virginis nostram hodierna die constituit; ejus potestas nos protegit; ejusque elevatio fit amplissimum Ipsi nostra argumentum.

Si incomparabilis Maris puritas tantas habuit illecebras, ut de Calo Verbum Eternum pertraheret, cogereque illi fideis adeo arctum cum illa; credendum est, non minus illi fuisse, ut ipsum impelleret, ut eam de tumulo erueret, & in Calum extolleret. Hic profecto proprius est huius Virtutis effectus, at quidam Pater, omnia de Calo trahit: *Virginis, que de Calo omnia trahit.* Videbet omnes attrahit gratas, favores, & beneficitions, & tantum potestis obtinuit ut illum ipsum attraheret, qui est Author omnium honorum. Sed nonne eodem iure dicere possumus, eamdem omnia in Calum attolleret, qui else videtur locus naturalis ipsius, quo quidquid parum est, ultra ascendit? Hoc igitur Sanctissima Virginis Corpus purius syderibus, & empyreco permanans ne erat in terra, cum destinatum esset felicissimum Calorum omnium ornamenti?

V.

Paragraphus I.

Si vulnera curare desideras, Medicus est. Vita haec, dicta Scriptura, jugis est pugna contra visibiles, & invisibilis hostes, cum quibus incessanter fere manus conservimus; moraliter igitur fieri non potest; ut vulnera aliquod non recipiamus; tunc vero potissimum cum infirmatis, atque fragilitas sit pars naturae nostra contra primi parentis peccatum; Anima nostra illi est mortis obnoxia, qui non minus periculosi sunt, quam agitardines corporis. Quapropter Medicus, & pharmaco indigemus, quorum utrumque in Eucharistia reperimus. Iesu Christus, qui mortalitas sua vita tempore pertransit benefacendo, & sanando emes, (Act. 10.) probat se medicum Animarum nostrarum, & curavit illas non sine omni genere miraculorum. Explicandum est, quoniam sint haec vulnera, & infirmitates, quibus laboramus, & quoniam fiducia nobis confugiendum est ad hunc Medicum Salvatorem, & utendum illi remediorum, quae in divino hoc Sacramento reperimus.

Si gravioris iniquitatis, Videlicet est. Si obrutum pondere iniquitatum nostrorum, quarum venientia conquestramus, ostendendum est, quomodo Eucharistia est verum Sacrificium, quod, quamvis diversum, quoad modum, ab eo, quod Filius Dei obdulit in Cruce pro Mundi totius peccatis, omnia tamen complectitur illius merita, omnemque virtutem, quam in hoc applicat nobis; sed Sacrificium hoc, cuius Salvator est Videlicet, debet esse conjunctum cum Sacrificio nostrorum metaplorum, quemadmodum in superiori titulo explicavimus, atque per divini hujus Sacrae virtutem obtinemus Misericordiam, quantacunque sit criminum nostrorum multitudine.

Si ciborum quisvis, alimento est. Cum alimento omnino sine necessitate ad servandam corporum vitam, nos quoque cibo indigemus ad servandam vitam Animam, quam per sanctificantem gratiam accipimus; quapropter in hoc Sermoni ostendere possumus, Caleitem Cibum, quem recipimus in Eucharistia, servare vitam supernaturalem communicatam nobis in Baptismo, vel in Penitentia Sacramento; per hanc escam Anima nostra reparat vires suas, crevit in virtute, & sanctitate, atque indispiciunt Chritianam perfectionem, quam ab illa exigit Deus.

Si auxilio indiges, virtus est. Procul dubio valido indigemus auxilio, ad sufficiendum praelia, quae inferunt nobis saevias nostras iniiciunt, ut resiliamus violentis, atque importunis tentationibus, quibus saepe laceremur. Ostenende igitur possumus, quoniam nunquam defit nobis sufficiens gratia, ut omnibus hisce incurvissimus resiliamus, nihilominus, per usum hujus Sacramenti recipere has validas, & efficaces gratias, quibus victores evadimus.

Si mortem times, vita est. Si timemus mortem, five temporalem corporis, five aeternam Animae, hoc aeterna Vita Sacramentum, quo nomine in Scripturis vocatur, nos contra utrumque confirmat: Sedat terrores Mortis, & nobis certum tribuli pugnas gloriae Resurrectionis, atque instar Vatici, nos ad beatam aeternitatem debet adducere.

Si Cibum desideras, vita est. Denique sanctus Ambrosius concludit: Si in Calum pervenire cupimus, & ad beatam anhelamus Sedem, qua nostrar est terminus, Sacramentum hoc via est, qua adducit illuc, per fidem, spem, & caritatem, quarum objectum est, & ratio in adorabili Eucharistie Sacramento; & si fides est adhibita sanctus Chrysostomus ait, Sacramentum hoc emit, ut hac terra fiat Calum pro nobis; quia ibi possidemus item objectum, quod Beati possident, licet alio modo. Illi quidem, per claram visionem divinam effectus suus. Nos autem per fidem, & sub symbolis atque integrumentis. Habemus in illo pugnis beatitudinis, quoniam nobis pollicitus est Deus, & quoniam expsectamus, & praesertim nobis ostendit viam per eas virtutes, quarum in hoc Mysterio nobis praebuit exemplum.

Quemadmodum Deus tegit, detegitque simul omnes divinas perfections suas in hoc adorabili Mysterio; ita octava totius arripere possumus argumentum, assumente pro texu singulorum Sermonum, illa Isaiae verba: *Vera est Deus absconditus.* (Isaiae 45.)

1. Corpus, & Sanguis Iesu Christi realiter adsum in horum augustinum Mysterio, sed sub accidentibus Panis, & Vini latent; nunquam melius probavimus praesentiam suam, neque validiori praebuit argumentum hujus veritatis de Fide, ut id credere cogemur.

2. Abscondit ibi Omnipotentiam suam sub infirmitate horum accidentium; sed nunquam magis suam nobis ostendit Postulat.

3. Sapientia sua desperata videat illum, objiciens eum omnibus indignitatibus, quibus pravidebat illum affectum iri ad impium, & peccatoribus; sed nunquam melius eam in luce protulit, quam natus hoc eximium medium, & infante possumus supradictam rationem nostram. 3. Quia ad illud digne recipiendum, viva fides est afferenda, &c.

Secundum Mysterium Amoris, quod aperit nobis dimensiones Caritatis divina erga nos; & in quo discere possumus, quoniam tanto hinc amori respondemus.

Tertium est Mysterium Sacerdotii Iesu Christi, secundum Ordinem Melchisedech, in cuius Solemnitatem vocavit Sacerdotes, quibus dedit potestatem illud perennandi, utique in faciem faculorum; immo etiam Christiani, & omnes,

- est nobis, scilicet, certum pignus amoris, pignus aeternae beatitudinis, quam nobis pollicitus est, & in quo spem nostram possumus constitue, ipsam honorum omnium possidemus.
2. Per divinum hoc Mysterium Deo dare possumus quidam a nobis petere potest, mentem nostram per fidem perfecte subjectam, cor nostrum per Caritatem ferventem, possessionem integrum, & irrevocabilem omnium nostrorum facultatum per integrum cum ipsis voluntate conformitatem.
- VII. 1. Realis Iesu Christi praesentia abscondita in Eucharistia invisibilis est luminibus rationis, sed videndum se prebet oculis fidei.
2. Intensibilis est omnibus sensibus, sed reddit se omnibus cordibus sensibili.
- VIII. Due considerations efficere poterunt partitionem sermonis:
1. Sacramentum Eucharisticum replere debet fidelem interiori gaudio, & consolacione; neque enim a Deo fuit initium, nisi ut testaretur homini amorem suum erga.
 2. Quia Deus non instituit illud, nisi, ut homo vicissim testaretur Deo suo amorem, quo illum prosequitur. Altera consideratio. Quid iucundius cordi vere Christiano, quam certum habens pignus amoris Dei sui? quid suavis cordi vere Christiano, quam tribuo potest Deo fuit pignus certum fuit dilectionis? Sermon Manuscriptus P. Stephani Channillard.
- IX. Ut aquam tribuum idem felicitatis, quam possidemus in adorabili Eucharistia, illam dubius veritatis complector.
- Veritas prima. In hoc Mysterio habemus fontem bonorum omnium, quae fidelis in hoc Mundo potest exquirere. Sed ipsi illi frui non possumus, quia viva fide credamus, Deum nostrum vere recipi a nobis.
- Secunda Veritas. In hoc eodem Mysterio habemus pignus aeternae felicitatis, quam post hanc vitam expectamus: que fenu amoris, & gratitudinis non debemus illud recipere? Argumentum hoc funditus pertrahatum est in octava SS. Sacramenti, per Audorem Sermonum in omnia Ethica Christiana argumenta.
- X. Considerare possumus quid pro nobis faciat Deus in hoc Sacramento. Ibi nobis abscondit per amoris excellum omnes perfectiones suas, omnemque nobis suas gratias comunicat.
1. Quid nobis faciendum sit, ut tanto amori respondeamus, videlicet adorare cum fide, & amore Deum hunc adhucmodum, & recipere gratias, & beneficia ejus aequum amorem, & gratitudinem. Abbas de Monasterio in Evangelio Dominiis secunda pars Pentecostes.
- XI. Nimiris ambitionis nostra est hominibus, vel nimiris infolens peccatoribus cogitatio, contendere, & fibi persuadere se in antecedente Cali gloria in Eucharistico Sacramento recipere; quandoquidem Iesus Christus sibi nobis conjungens, delet natura nostra turpitudinem, & peccati indigitationem, atque in hoc Sacramento tria nobis largitur, quae efficiunt, ut per anteculum possideamus bonum, quod nondum est in manibus nostris. 1. Dat nobis gloria sue pignora. 2. Jura ad gloriam suam. 3. Pragulationes, & quasi gloria præludia. Habere autem certa pignora, jura certa, pragulationes, & præludia boni, est illud in antecedente profidere. Biroit in serm. 5. Octava sue.
- XII. Divinum hoc Sacramentum Eucharisticum considerari potest, tamquam donum, quod Salvator largitur omnibus earum rerum, quae in terris sunt pretiosissima, & secundum hanc qualitatem, tria in dono considerari possum. Principium, a quo donatur, natura doni, & ratio donandi; ex quibus fieri potest partitio Sermonis de Eucharistia.
1. Si querimus inseparabilis hujus doni principium, si quiescit esse Cor Iesu Christi, videlicet, amorem, qui cogitur ita se hominibus dare; sed amorem proflus purum, ut ita dicantur, hoc merum fuit amoris sui aduentum, quia ad aliquid utilitatis illum impellerat causa, vel aliquod Patris imperium, neque necessitas perficiendi Opus Redemptoris nostra: quandoquidem per Mortem sum exsolverat pretium illius. Hoc Mysterium facere omnino illi erat integrum, & Cor ejus ardens Caritate pro nobis fuit verum, & unicum hujus liberalitatis principium.
2. Si oculos concinmas in hujus doni naturam, quae fuit materia liberalitatis Dei, videbimus ipsum, quin aliena nobis conferret bona, voluisse proflus tradere seipsum; licet enim in institutione, & prima hujus munera distinctione meminerit solum Corporis Sanguinis fui; nam haec duo tantum partes sui ipsius ponuntur directe, & per vim verborum sub accidentibus Panis, & Vini; tamen per consequens, & naturalem concomitantiam, datur etiam Animam, Divinitatem, cum bonis omnibus, que possident, tum quatenus Deus, cum quatenus homo; quae omnia complectitur sub hostie exilitate, quidquid in terris, & in Cœlis maximum est, & pretiosissimum, quia in relatione licet excurrere per comparationem cum ceteris donis, quae convulsi nobis, & potissimum, cum incarnatione.
3. Modus autem, quo Dei Filius se nobis tradit in hoc
- XIV. Cum Deus sit essentia perfectus in seipso, dat omnibus effectibus suis perfectionem, quam requirent natura operum suorum, & gloria Auctoris eorum: *Dei perfecta se est opera.* (Deuter. 32.) Potissimum opus bonitatis, Potentia, & Sapientia Dei est Iesus Christus, Homo, & Deus; sed dicere possumus magnum Iesu Christi opus, else Sacramentum Eucharisticum, & hoc potissimum esse Opus. 1. Bonitatis ejus; hac enim una fuit illi, ut se nobis daret in hoc divino Mysterio, non meritis nostris, neque alia qualibet ratione illædus. 2. Potentia sua, quia in nullo aliò operum suorum tot, & tam afflita ostendit prodigia; & cum Propheta dicere possumus, ipsam serice memoriam omnium mirabilium suorum. 3. Else Opus, & admirabile inventum Sapientia, invenisse modum non permanendi solum cum nobis, sed etiam in nobismetipsum, atque femei in statum adiuxisse admirabile confutum. Id est exequendi.
- XV. De devotione erga Sanctissimum Eucharistia Sacramentum.
- Sive devotionis nomen in propria significacione accipitur pro Religionis actu, seu in fenu magis populari, pro cultu, quem Sanctis rebus adhibemus, tam exaltare & conseruare duo: primum quorum est magnitudo Mysterii, quod veneramus, & quod illius objectum est; alterum vero

Paragraphus III.

133

test & dignitas agerent, & operis praestantia. Si hinc respicit agentis dignitatem agentis est Mater Dei. Quid autem dicere cogitatis, cum Dei Matrem dicitis? Nonstis meritum ejus? Hac est persona post tres divinas, omnium dignissima. Nostis, quoniam sit Meritum Iesu Christi? Tantum est, ut omnes Catholicos Doctores consentiant, dicantque ipsum in omnibus vita sua actionibus, etiam ministris, infinite meritis, ita ut unicum ex illius verbis, una meritis illius cogitatio, oculi nictus, afflatus, gressus est valoris, meritis infiniti; & ratio, quam affectant, est infinita persona dignitas; erat enim persona meritis infiniti. Si potest primam hanc personam sequitur immediate persona Virginis Sanctissima; illa quidem tarda non est, ideo neque tantum est meritum ejus; sed Filium imitatur, & ad illum tam prope accedit, ut nemini proprius licet. Dicendum est igitur, ipsam maximam televit meritis omnes, licet minimas actiones vita sua, quoniam facta erant a persona post Iesum Christum dignissima, maxime meriti. Sed ut melius innotescat valor, & excellentia meritorum ejus, animadvertere, Sanctum Thomam explicite dicere hanc petendam esse *ex radice caritatis*. Radicem hanc querite in corde ejus, & videte quantum erat amor, quo flagrabit in Deum, quam secundum erat, generosus, ac strenuus. Videat gratiarum ejus copiam, qua superabat gratias omnium Sanctorum, & Angelorum: cumque amor sit fortissima, & efficacissima inter omnes cordis affectiones, cor ejus nunquam vacabat, semperque erat operibus maximis meriti intenta.

De magnitudine gloriae Sanctissima Virginis, judicium quoque ferri potest ex collectione Virtuum omnium, quae ita eminebant, ut arduum sit affirmare quenam est præferenda; quoniam in summo excellentia gradu possidebat illas, easque exercet modo præstantissimo, & heroicæ fæcione; & quin defectus aliquis admiseretur. Virtutes inquit Theologi, in Angelis sunt quidem immutabiles, sed merito parent. Meritum habent in hominibus, sed non sunt immutabiles; Una Virgo duplicit hoc privilegio gavificat. Virtutes ejus erant immutabiles, & meritorum illius, & quin amitteret meritum viatorum, qui jam ad beatum terminum pervenerunt. Humilitas ejus erat sine fundo, puritas sine labe, patientia sine termino, obedientia sine exceptione, Sapientia sine modo, fortitudo, & Virtus in omnibus. Si ergo Virtutes singulae coronam merentur in Calo, quoniam esse debet gloriosissima Virginis corona, quoniam ornata esse debet fulgore Virtutum omnium, quae in Sanctis aliis eluxerunt, & eas posedit eo in gradu, qui nullam patitur comparationem.

Si veritas ipsa testatur, enim qui se humiliat, exaltatum iri, falli ne hodierna die possum accipiens pro regula elevationis gloriae, quam Sanctissima Virgo possedit in Calo, profundatam humilitatem sua super terram? Hac regula fatis justa, ac tutta est, nec errare potest; & hac Veritas fatus contans est, nec lapsu timeri potest. Sanctus Paulus profecte confutat hoc fundamentum ita solidum, ut illud per confutari sufficiat elevationis glorie ipsius Filii Dei. Cum enim hanc illi debetur gloria ex omnibus titulis, qui possunt excoigitari, audacter affirmat, illum usque ad supremum honoris gradum ascendiens in triumphali Ascensione cali, eo quod defeleretur utique ad profundissimas abjectiones; quasi unus ex altero certissime consequtetur; & hoc est principium extra omnem dubitationem possum, nosce majores, elatiōes, gloriōses coram Deo futuros, quo minores in oculis nostris, hominumque fuerimus. Hoc igitur ipsum dicit potest hodie in Assumptione Sanctissima Genitricis ejusdem Hominis-Dei; ipsam evectam fuisse usque ad altissimum Empyreum verticem, quia ad extremas usque humiliations descendit; & si quare videatur Ecclesia, quoniam illa sit que ascendit, & sublimis in Calum progressus, nonne reddi potest, hanc esse illam ipsam, quae descendit adeo infra, & que adeo se feliū humiliavit in terra? Quis est ista que progradientur? Ita ut si vobis meritis licet fuisse humiliatis profunditatem, ego pollicear, me vobis affigatur nomen glorie & elevationis illius; sed utrumque mentis humanæ invium est.

Si tota Maria vita traducta fuit in humiliations, quis afftere potest quantum post mortem fuerit exaltata, & quod coronis in Calo ejus humilitas fuerit decoranda? Judicium ex eo ferri potest, quod fecit Deus, & quod quotidianè facit in terra ad Deiparæ gloriam. Nemo unus ignorat quoniam altaria, quoniam Templo fuerint exstructa, quoniam dies festi in nomine ejus, & quoniam populi affluunt, & pompa celebrentur. Liquet quoniam Reges gloriae fibi vertant illi famulari, & regna sua eidem vestigia subiecte. Audeo dicere ad honorem Sancte huic Virginis deferendum, ad robورandam fiduciam, quam habent fideles omnes post Deum in illius protectione, Deum non pauciora, quam pro Ecclesia sua institutione operatum fuisse miracula.

Doctorum omnium confensu Virgo Sanctissima vi divini Amoris exsultit, & elata est. Neque mirum videri debet illam per amore mortuam fuisse; instar portentis erat illa diuinitas, quoniam Filius rogaris, non ex eo quod in illa plus potestatis, aut misericordie; ipsa enim quidquid utriusque

Haudt Biblio. Conc. Thol. de Myster. Tom. III.

Maria in Assumptione. Profecte si hodierna die in Calum ascendit, sua est de fidei fiducia nostra.

Maria in Assumptione. Metuens, Sanctus Bernardus ait, adire Patrem? Dedit tibi Filium suum Mediatorem;

fidei, fedet forte filii Majestas, Deus est enim, te terret; id eoque dedit Matrem suam Mediatrix apud Filium suum.

Fidenter igitur accede ad hunc gratia thronum, & misericordie. Facilius aliquando exaudieris ad Matrem con fugiens, quam Filius rogaris, non ex eo quod in illa plus

potestatis, aut misericordie; ipsa enim quidquid utriusque

Maria in Assumptione. M.

omnes, quamvis alio in sensu, aliquo modo. *Gens famula regale Sacramentum*, (1. Petri 2.) quomodo illos S. Petrus Apolstolus vocat.

Quartum est Mysterium Sacrificii, quod illud Crucis representat, ejusque fructum, & meritum applicat nobis.

Quintum est Mysterium Humilitatis, in quo discimus, quo utique Dei Filius propter amorem nostrum sese humiliaverit, & quomodo virtutem hanc debeamus exercere. Sextum est Mysterium Patientiae, patitur enim sexcenta indigna ab infidelibus, haereticis, pravifisque Christianis. His est prototypus, quem sequi debemus, cum iuris affectu.

Sepimum est Mysterium Sanctitatis, institutum ad sacrificandos homines, probando illis exemplum abalienationis ab omnibus mundi rebus.

Octavum est Mysterium Glorie, 1. Pro Iesu Christo, qui ab Angelis, & hominibus adoratur. 2. Pro Patre Eterno, cui illam procurat. 3. Pro hominibus, quibus illam pollicetur, & quibus vult hoc Mysterium esse pinguis, ita ut ille videatur in antecellsum eam nobis conferre, dans nobis seipsum.

VII. Non defuit Concionatores, qui ut Sermones suos Didascalicos efficerent, atque Ethicos, elegerunt pro argumento Octavum totius praecipuas virtutes, quarum Salvator nobis prabet exemplum in hoc admirabilium Sacramento, dibus singulis, singulas proponentes.

Pro die prima per occasionem humiliacionum Filii Dei in hoc Mysterio ostendunt, nobis imitandam esse illius humilitatem.

Die secunda agunt de ardenti, & benefica illius Caritate erga homines, & regulas tradunt Caritatis a nobis cum fratribus servandas.

Tertia die tractant de Obedientia, quam praeberet Miseritatis suis, semper praefixis in hoc Mysterio, simul ac illi profuerunt verba Confessiones; adiutant enim hoc exemplo faciliorem nobis prabere Obedientiam, quam debemus iis, qui sunt nobis propoiti.

Quarta die hortantur ad lenitatem, atque patientiam, disserentes de contumelias, quas eo in statu patitur Salvator.

Quinta die loquuntur de mortificatione corporis ad exemplum Salvatoris in hoc statu carentis usum omnium sensuum suorum.

Sexta die ostendunt Iesu Misericordiam facientis se Vimam pro remissione peccatorum nostrorum, nobisque applicantis fructum, & meritum Sacrificii Crucis, ut discimus dimittere inimicis nostris, & jugalare in nobis sensum injuriarum, quas accipimus.

Septima die agunt de Zelo ardentis salutis hominum, qui impulit Salvatorem ad permanendum nobiscum in hoc Sacramento, & excitant nos ad laborandum pro fratribus salute, quacumque possumus ratione.

Die vero octava, & ultima, ostendunt constantem, fidemque amicitiam, quam Jesus testatus est hominibus, cum ante mortem, tum post illum, constanter inquam amicitiam, quam mors frangere non potuit, quoniam vult per hoc idem hoc Sacramentum permanere cum illis, utque ad consummationem facultarum, & cuius certissima illis prabuit monumenta, den scipsum illis tamquam Panis Eucharisticus considerari potest, tamquam Panis Calvus, vi cujus substantiem labores vita, & perennius eo, qui contendimus in Calvo.

Septima die ostendunt illud Convivium, de quo sanctus Lucas admirabiliter habet parabolam. *Homo quidam fecit Convivium magnam*, (Lucas 14.) que vulgo applicatur ad frequentem Communionem, & futilis exclamationes, quas afferunt homines, ne huic interficiat Convivio.

In 4. Tomo Meditationum P. Novet, cui titulus *Mystica Iesu Christi Vita in SS. Sacramento*, plures sunt de hoc Mysterio Sermones, qui cum meditatione, que singulos Sermones subsequuntur, & que fructus est inde hauriendus, praeberunt possunt materiam integra Octavae.

Primus est in verba illa: *Venite ad me omnes, qui laberatis, & onerati esitis, & ego reficiam vos*. *Misericordia*, 2. Otent Eucharistiam esse Panem omnium filiorum Dei, & Iesum Christum illos ad Mensam invitare; in meditatione vero docet, qua reverentia Celestem hunc Panem recipere, & ad hanc Mensam debeamus accedere.

Secundus. *Filium Dei invitare patientes omnes ad Mensam hanc*, atque illis proponit in hoc Sacramento verum conversionis exemplar.

Tertius. *Dei Filium invitare omnes, qui tentantur, & in periculo venturant cedendi, & mox ostendit illos, qui crebro accidunt ad Sacramenta, & frequenter comunicant, habere debere magnum imperium in suas cupiditates, magnumque animum ad propinquandos hostes salutis suae.*

Quartus SS. Sacramentum esse Thronum Misericordiae Dei, ad quem miseris & more confectos arcessit, ut confortetur, & operem ferat arumnis eorum.

3. Amor agens, fortis, & generosus, qui effect, ut nihil pratermitat ad obtainendum, quod cupit; *Amor, si versus est, magna operatur*; si vero operat renuit, *Amor non est*. S. Gregorius ait.

4. Amor unius, per quem cum nobis contrahit unionem, qua nulla esse potest major in natura.

5. Amor integer, qui primus nos querit, quin indiget nostri.

6. Amor amicitiae, qua nobiscum agit, tamquam cum amicis, nos excipit Convivio, & patitur, ut, quovis tempore ad illum accedamus, & perquam familiariter agamus secum.

7. Amor indulgens eo usque, ut non fastidiat frigus, ac tempore nostrum.

8. Amor fidelis, & constans, qui primus nunquam nos defert, & in ipsa Morte prabet se nobis in Viative;

Videri possunt omnia has argumenta fusione pertractata a P. Novet loco cit.

Cum nimis magna concionatorum copia sit, qui ediderint Octavum, et singuli varia elegante argumenta, & varia Sermones suos instruerent, allatis decori, duo tantum subiecta.

XI. Biroat pro argumento Octavum delegit vitam Iesu Christi in Divino Sacramento.

Sermo primus. Vitam abconditam Salvatoris.

Sermo secundus. Vitam humiliatam.

Sermo tertius. Vitam Sacrificatam.

Sermo quartus. Vitam Amoris, & Caritatis.

Sermo quintus. Vitam glorie.

Sermo sextus. Vitam gratiae.

Sermo septimus. Vitam operationis.

Sermo octavus. Vitam, quam vocat, consummationis.

Videri apud auctorem potest, quomodo solide, & methodice singulos Sermones pertractaverit.

XII. P. Calillon in postuma Octava, alia instituti via, non minus recta, ostendente consilia Iesu Christi in Eucharistie institutione:

1. Primitus Sermo est veluti prolegomenon, & ostendit Iesu Christi humiliacionem in Sacramento.

2. Habet primum Iesu Christi consilium, hoc est honorare Deum excellentissimo omnium Sacrificiorum.

3. Consilium relinquendi Ecclesie Mortis sue memoria, & representationem.

4. Est de frequenti Communione, per occasionem Evangelii eius dies.

5. Complectit consilium tertium, videlicet honorandi Corpus suum in hoc Mysterio.

6. Continet consilium quartum honorandi, & sanctificandi corpora nostra.

7. Consilium quintum testandi nobis amorem singularem.

8. Et ultimum sextum consilium dandi nobis panem, & Viaticum, quo roboremur in vita, & in morte.

PARAGRAPHUS II.

Fons, & auctores de hoc argumento pertractantes.

Sainti Pa. Sanctus Augustinus passim loquitur de Eucharistia, tamquam Sacramento, praesertim tract. 20. 26. & 27. in Joann.

Idem in Serm. de divers. 3. 8. 45. 57. 83. & 33. de verbis Domini secundum Lucam.

Idem de verb. Apost. serm. 8.

Idem in Psalm. 391.

Idem de Cris. lib. 10. c. 6. lib. 22. c. 8.

Idem Serm. 6. de verb. Dom. & Serm. 2. de verb. Apost.

Idem lib. 5. Confessionem.

Idem lib. 10. & 20. contra Faustum.